VERS. 1-12. « Jesus autem plenus Spiritu sancto regressus est a Jordane, et actus est per spiritum in desertum, ac diebus quadraginta tentabatur a diabolo : nihilque comedit in diebus illis. Et consummatis illis deinde esurit. Dixit autem illi diabolus : Si filius es Dei, dic lapidi huic ut panis fiat. Et respondit ad illum Jesus, dicens : Scriptum est, Non in solo pane vivet homo, sed in omni verbo Dei. Et subduxit illum diabolus in montem excelsum, et ostendit illi omnia regna orbis terræ in puncto temporis ; et ait illi diabolus : Tibi dabo potestatem hanc universam et gloriam illorum, quia mihi tradita est, et cuicumque volo do illam : tu ergo si adoraveris provolutus coram me, erunt tua omnia. Et respondens Jesus, dixit illi : Abi post me, Satana ; scriptum est enim : Adorabis Dominum Deum tuum, et illum solum coles. Et duxit illum Hierosolymam, statuitque eum super pinnam templi ; et dixit illi : Si filius Dei es, mitte te ipsam hinc deorsum, scriptum est enim, Angelis suis mandavit de te, et in manibus tollent te, ne offendas ad lapidem pedem tuum. Et respondens Jesus ait illi : Dictum est, Non tentabis Dominum Deum tuum. » Baptizatus est Dominus, ut sanctificaret aquas propter nos, qui gratiam consecuturi eramus : verum postquam baptizatus est, fertur a spiritu in montem desertum. Spiritus enim sanctus ducebat eum ad certamen cum diabolo. Unde et in desertum abit, ut diabolo det ansam insidiandi sibi : maxime enim cum soli fuerimus, insidiari solet. At jejunans dies quadraginta, mensuram jejunii Moysi et Eliæ non transgreditur, ut ne det Satanæ hoc loco suspicionem se illis esse majorem, sed accessum ad se, putanti quod et ipse homo sit. Ad hæc, ut ne videatur apparetur tantum incarnatus. Post baptismum autem tentatur, ostendens nobis quod post baptismum tentationes nos sint excepturæ. Jejunavit autem eo quod in tentationibus armorum loco sint jejunia, et tunc debeamus non vacare delictis, sed jejuniis. Accedit igitur ad illum inimicus ; et primum de gula tentat, de qua tentaverat et Adam, deinde et per avaritiam, monstratis ei regnis omnibus. Quomodo autem monstravit? Sane quidam dicunt quod imaginationi illius proposuerit ; sed non opinor quod imaginationi tantum obtulerit, sed sensibiliber illa monstrata fecerit ei clara. Tertio autem aggreditur, de vana gloria tentans ; dicit enim : Si filius Dei es tu, mitto te deorsum. Adulans autem ei ita nugabatur, si fortassis

adulatione deceptus se Filium Dei ostentare velit, A
deiciendo se deorsum, quo cognosceret quisnam
esset. At Dominus illum Scripturis repellit : « Non
tentabis, inquit, Dominum Deum tuum. » Neque
enim quis se in manifestiora pericula debet obijcere,
probando num juvet se Deus. Animadvertite interim
quædam sit utilitas scire Scripturas. Scripturis enim
Dominus Satanam repellit. Hoc enim, Non solo pane
vivit homo, Mosaicum est de Manna dictum : nam
licet non esset panis Manna, eo tamen alebatur po-
pulus. Similiter et illa a Mose deprompta sunt, Do-
minum autem Deum tuum adorabis, et : Non ten-
tabis.

λος τὸ εἶδέναι τὰς Γραφάς· καὶ γὰρ καὶ ὁ Κύριος τὸν
Οὐκ ἐπ' ἄρτων μόνῃ ζήσεται ἄνθρωπος, Μωσαϊκὸν ἐστὶ, περὶ τοῦ Μάννα ρηθὲν· τὸ γὰρ Μάννα ἄρτος
μὴ ὄν, ὁμῶς Ἰθραὴε τὸν λαόν· καὶ τὸ, Κύριον δὲ τὸν Θεόν σου προσκυνήσεις, καὶ τὸ, Οὐκ ἐκπειράσει,
καὶ ταῦτα Μωσαϊκά.

Vers. 13-15. « Et consummata omni tentatione B
diaboles recessit ab illo usque ad tempus. Et re-
versus est Jesus in virtute spiritus in Galilæam, et fama exiit per universam regionem de illo. Et
ipse docebat in synagogis eorum, et glorificabatur ab omnibus. » Omnem tentationem dicit Lucas con-
summasse Dominum, quamvis tribus duntaxat ten-
tationibus tentatum : eo quod tentationum omnium
sint capita tria, avaritia, gula, et inanis gloria.
Porro gulæ tentationem repulit, dicens : Non in
solo pane vivet homo. Hac enim primo invasit eum,
sicut et Adamem. Adam enim non potuit per avari-
tiam supplentari : non enim poterat plura ille cupere,
id 299 quod avaritia est, solus existens. Neque
per iram : cui enim succensuisset? Neque per invi-
diam. Proinde per gulam supplantavit. Ceterum C
avaritia tentationem repulit non procedens ante
diabolum, neque eum adorans. Nam cum demon-
strasset omnia regna sensibiliter ejus imaginationi,
non ad ea respexit : tamen nonnulli hoc non de
sensibilibus regnis, sed mentalibus intellexerint, ut
quod monstraverit ei regnum invidiæ, regnum in-
continentiæ et in summa omnium peccatorum regna :
et quasi talia ei diceret : Si vis regnare affectioni-
bus illis, et in hoc venisti, ut eos qui sub me sunt
rapias, prode et adora me : et accipe omnes qui
a me gubernantur. Dominus autem regnare quidom
vult, et ad hoc venit : regnare autem non cum pec-
cato, neque sine certamine, sed certans et vincens.
Sic quidam intellexerunt : quem sensum, si cui pla-
cet, recipiat. Porro et inanam gloriam repulit verbo
Scripturæ. Eripe igitur et nos, Domine, a tribus illis
capitibus draconis. Reversus est autem Jesus in vir-
tute spiritus. Videtur mihi quod divino quodam
afflatu correptus redierit : hoc enim est quod ait, in
virtute spiritus. Attende quoque Scripturam, quod
postquam vici tentantem, et monstravit virtutem
suam, tunc illud scriptum sit, in virtute spiritus.
Recessit autem ab illo usque ad tempus, hunc sen-
sum habet : Diabolus affectionibus duabus Dominum
adoratus est, voluptatis scilicet ac tristitiæ : et acces-
sit ad Dominum de voluptate tentans in monte, re-

ταύτας· πλὴν ἀλλ' οὐ κατὰ θάνατον οἶμαι, ἀλλ' εἰ-
σθητῶς ταύτας αὐτῷ ὑπέδειξεν, ἐν φαντασίῃ ποιήσας
φανῆναι, τοῦ Κυρίου μὴ φανταζομένου· τρίτον αὐτῷ
προσβάλλει, ἀπὸ τῆς φιλοδοξίας· Ἐἰ υἱὸς γὰρ, φησὶν,
εἰ τοῦ Θεοῦ, βάλε σεαυτὸν κάτω· κολακεύων δὲ αὐ-
τὸν, τὰ τοιαῦτα ἐλήθει, εἰ πως ἀπὸ τῆς κολακείας
ἀπατηθεὶς, καὶ θέλων δεῖξαι ἑαυτὸν Υἱὸν Θεοῦ, βέβη-
κε αὐτὸν κάτω, καὶ οὕτω διαγνωσθῆ αὐτῷ, τίς ἐστιν.
Ὁ δὲ Κύριος ὅρα πῶς ἀποκρούεται αὐτὸν ἀπὸ τῆς
Γραφῆς· Ἐοὐκ ἐκπειράσει· γὰρ, φησὶ, Κύριον τὸν
Θεόν σου. Ὁ γὰρ δεῖ εἰς προφανεὶς κινδύνους
ἐμβάλλειν τινὰ ἑαυτὸν, δοκιμάζοντα εἰ βοηθήσει
αὐτῷ ὁ Θεός. Σημειώσαι δὲ καὶ τοῦτο, ὅτι μέγα δρα-
Σατανᾶν ἀπὸ τῶν Γραφῶν ἀπεκρούσατο· τό τε γὰρ
Οὐκ ἐπ' ἄρτων μόνῃ ζήσεται ἄνθρωπος, καὶ τὸ, Οὐκ ἐκπειράσει,